



MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 1503001

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Locação de caçambas estacionárias (container)*.

Fornecedor : RDN LOCAÇAO E SERVICOS LTDA - 45.447.728/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	240,00	UNIDADE	SERVICO	SERVICO	R\$ 771,00	R\$ 185.040,00	R\$ 2.350,00	R\$ 564.000,00	67,19	R\$ 1.579,00
Descrição: Caçamba estacionária sem tampa, fabricadas conforme ABNT NBR 14.728: ■ Chapas e reforços em aço estrutural; ■ Reforços em perfil "U" nas laterais; ■ Frente e traseira soldados em MIG/MAG; ■ Munhões de içamento e travessão inferior extrarreforçados; ■ Capacidade de carga: 5m³ - 10 toneladas										
2	48,00	UNIDADE	SERVICO	SERVICO	R\$ 769,00	R\$ 36.912,00	R\$ 2.933,33	R\$ 140.799,84	73,78	R\$ 2.164,33
Descrição: Caçamba estacionária com tampa, fabricadas conforme ABNT NBR 14.728: ■ Chapas e reforços em aço estrutural; ■ Reforços em perfil "U" nas laterais; ■ Frente e traseira soldados em MIG/MAG; ■ Munhões de içamento e travessão inferior extrarreforçados; ■ Capacidade de carga: 5m³ - 10 toneladas.										
3	36,00	UNIDADE	SERVICO	SERVICO	R\$ 778,00	R\$ 28.008,00	R\$ 3.150,00	R\$ 113.400,00	75,30	R\$ 2.372,00
Descrição: Caçamba estacionária sem tampa, fabricadas conforme ABNT NBR 14.728: ■ Chapas e reforços em aço estrutural; ■ Reforços em perfil "U" nas laterais; ■ Frente e traseira soldados em MIG/MAG; ■ Munhões de içamento e travessão inferior extrarreforçados; ■ Capacidade de carga: 7m³ - 12 toneladas.										
4	36,00	UNIDADE	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.100,00	R\$ 39.600,00	R\$ 3.800,00	R\$ 136.800,00	71,05	R\$ 2.700,00
Descrição: Caçamba estacionária com tampa, fabricadas conforme ABNT NBR 14.728: ■ Chapas e reforços em aço estrutural; ■ Reforços em perfil "U" nas laterais; ■ Frente e traseira soldados em MIG/MAG; ■ Munhões de içamento e travessão inferior extrarreforçados; ■ Capacidade de carga: 7m³ - 12 toneladas										
Subtotal Adjudicado R\$ 289.560,00							Subtotal Orçado: R\$ 954.999,84		69,6795 %	R\$ 665.439,84

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 289.560,00	R\$ 954.999,84	69,6795 %	665.439,84

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Altamira-PA , 24 de Julho de 2023

JUSTINO DA SILVA BEQUIMAN
Secretário Municipal de Administração e Finanças